государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 1

п.г.т. Безенчук муниципального района Безенчукский Самарской области

П Р И К А З

п. Безенчук

« 10 » января 2023 г. № 03/06 о.д.

О создании Центра естественно — научной и технологической направленности и
назначении руководителя Центра «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 01.03.2019 года № р -  23 «Об
утверждении методических рекомендаций по созданию мест, в том числе рекомендаций к
обновлению материально -  технической базы, с целью реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного
профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах», распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 25.09.2019 года №
808 «Об утверждении Перечня образовательных организаций Самарской области, на базе которых в
2023 году будут созданы центры образования цифрового и гуманитарного профилей в рамках
федерального проекта «Современная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр «Точка роста» на базе кабинетов № 213,308, 313, 316, 317.
2. Утвердить должностные инструкции руководителя Центра «Точка роста».
3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» учителя информатики Энговатова Александра

Олеговича.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор О.А.Энговатов

		2023-02-18T12:44:24+0300
	00be73e31d5ad857ad
	Энговатов Олег Александрович